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SURAT TUGAS 

No. 8141/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2024 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada : 

Nama : Dr. SOPHIYANTO WURYAN, SH., MM. 

No. Dosen / NIP :   8141 / 223040942 

NIDN / NIDK :   0609067201 

Jabatan Akademik :   Asisten Ahli (150) 

Alamat : JL. PAPANDAYAN NO. 22 A RT. 02 RW. 04 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 EBM412 Perilaku Konsumen 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi 

2 EBM412 Perilaku Konsumen 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

3 FEB513 Hukum Bisnis 3 KH002 Reguler-1 Bekasi 

4 FEB513 Hukum Bisnis 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

5 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

6 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http:// 

digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 Maret 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M. 

NIP. 209010392 

Pilih Bahasa ▼ 

http://www.esaunggul.ac.id/
mailto:info@esaunggul.ac.id
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 
Semester Genap 2023 - 2024 

Mata kuliah    :  Hukum Bisnis Korporasi (3 sks) Ruang : 

Kode :  MAN220 Kelas :  KJ101 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. 

Prodi :  Magister Manajemen Semester :  2 

NO 
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs 

 
1 

 

Rabu 

20-3-24 

 
18:30-21:00 

 
ESENSI HUKUM DAN EKONOMI 

 

Rabu 

20-3-24 

 
18:30-21:00 

 
ESENSI HUKUM DAN EKONOMI 

 

Kuliah online 

berjalan lancar 

 
52 

  

 
2 

 

Rabu 

27-3-24 

 
18:30-21:00 

 
ORGANISASI BISNIS 1 

 

Rabu 

27-3-24 

 
18:30-21:00 

 
ORGANISASI BISNIS 1 

 

KUliah online 

lancar 

 
50 

  

 
3 

 

Rabu 

3-4-24 

 
18:30-21:00 

 
ORGANISASI BISNIS 2 

 

Rabu 

3-4-24 

 
18:30-21:00 

 
ORGANISASI BISNIS 2 

 
Kuliah lancar 

 
51 

  

 
4 

 

Rabu 

24-4-24 

 
18:30-21:00 

 
RESTRUKTURISASI PERUSAHAAN 

 

Rabu 

24-4-24 

 
18:30-21:00 

 
RESTRUKTURISASI PERUSAHAAN 

 

Kuliah online 

berlansung lancar 

 
0 

  

 
5 

 

Rabu 

1-5-24 

 
18:30-21:00 

 
Pengantar Hukum perdagangan Intrenasional 

 

Rabu 

1-5-24 

 
18:30-21:00 

 
Pengantar Hukum perdagangan Intrenasional 

 

Kuliah online 

berjalan lancar 

 
50 

  

 
6 

 

Rabu 

8-5-24 

 
18:30-21:00 

 

Perkembangan, Unifikasi, dan Harmonisasi 

Hukum perdagangan Intrenasional 

 

Rabu 

8-5-24 

 
18:30-21:00 

 

Perkembangan, Unifikasi, dan Harmonisasi 

Hukum perdagangan Intrenasional 

 

Kuliah online 

berjalan lancar 

 
0 

  

 
7 

 

Rabu 

15-5-24 

 
18:30-21:00 

PERAN SERTA INDONESIA DALAM 

GLOBALISASI PERDAGANGAN 

INTERNASIONAL 

 

Rabu 

15-5-24 

 
18:30-21:00 

PERAN SERTA INDONESIA DALAM 

GLOBALISASI PERDAGANGAN 

INTERNASIONAL 

 

Kuliah online 

berjalan lancar 

 
0 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 

Semester Genap 2023 - 2024 

Mata kuliah    :  Hukum Bisnis Korporasi (3 sks) Ruang : 

Kode :  MAN220 Kelas :  KJ101 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. 

Prodi :  Magister Manajemen Semester :  2 

NO 
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs 

 
8 

 

Rabu 

5-6-24 

 
18:30-21:00 

 
Kontrak Bisnis Perjanjian 

 

Rabu 

5-6-24 

 
18:30-21:00 

 
Kontrak Bisnis Perjanjian 

 

Kuliah online 

lancar 

 
0 

  

 
9 

 

Rabu 

12-6-24 

 
18:30-21:00 

 

JENIS JENIS TRANSAKSI/PERJANJIAN 

BISNIS 

 

Rabu 

12-6-24 

 
18:30-21:00 

 

JENIS JENIS TRANSAKSI/PERJANJIAN 

BISNIS 

 

Kuliah online 

lancar 

 
0 

  

 
10 

 

Rabu 

19-6-24 

 
18:30-21:00 

 
SYARAT SAH TRANSAKSI BISNIS 

 

Rabu 

19-6-24 

 
18:30-21:00 

 
SYARAT SAH TRANSAKSI BISNIS 

 

Kuliah online 

lancar 

 
0 

  

 
11 

 

Rabu 

26-6-24 

 
18:30-21:00 

 
HAKI - PATEN MEREK 

 

Rabu 

26-6-24 

 
18:30-21:00 

 
HAKI - PATEN MEREK 

  
0 

  

 
12 

 

Rabu 

3-7-24 

 
18:30-21:00 

 
HAKI - HAK CIPTA RAHASIA DAGANG 

 

Rabu 

3-7-24 

 
18:30-21:00 

 
HAKI - HAK CIPTA RAHASIA DAGANG 

  
0 

  

 
13 

 

Rabu 

10-7-24 

 
18:30-21:00 

 
HAK PERLINDUNGAN KONSUMEN 

 

Rabu 

10-7-24 

 
18:30-21:00 

 
HAK PERLINDUNGAN KONSUMEN 

  
0 

  

 
14 

 

Rabu 

17-7-24 

 
18:30-21:00 

 
HUKUM KEPAILITAN 

 

Rabu 

17-7-24 

 
18:30-21:00 

 
HUKUM KEPAILITAN 

  
0 
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SEMESTER :Semester Genap 2023 - 2024 

Nama Mata Kuliah : Hukum Bisnis Korporasi Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. (8141) 

Kode MK dan Seksi    : MAN220 (KJ101) 

Jadwal dan Ruang :Rabu, 18:30 - 21:00 () 

 
 

 
No. 

 

 
NAMA MAHASISWA 

 

 
NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

20 
Mar 

27 
Mar 

03 
Apr 

24 
Apr 

01 
Mei 

08 
Mei 

15 
Mei 

05 
Jun 

12 
Jun 

19 
Jun 

26 
Jun 

03 
Jul 

10 
Jul 

17 
Jul 

1. ANDI IHSAN ADY TAL 20220103044 A A H A A A A A A A A A A A 

2. MAYA RIZONA 20230103001 H H H H H H H H H H H H H H 

3. HUMAIROH BASYAREWAN 20230103002 H H H H H H H A H H H H H H 

4. YOHANA PUSPITA 20230103003 H A H H H H H H H H A H H H 

5. ERIC CHRISTIAN 20230103004 H H H H H H H H H H H H H H 

6. ANDI TJAHYADI 20230103005 H H H H H H H H H H H H H H 

7. SHERLY LIANTIANA 20230103006 H H H A A A A A A A A A A A 

8. PETRUS MADO KELEN 20230103007 H H H H H H H H H H H H H H 

9. SOFIA APRILIANI PENU SUKALUMBA 20230103008 H H H H H H H H H H H H H H 

10. FERI HARIYANTO 20230103009 H H H H H H H H H H H H H H 

11. SINTEN WANTI RODIAH 20230103010 H H H H H H H H H H H H H H 

12. RIZKI SAPUTRA 20230103025 H H H H H H H H H H H H H H 

13. MEIDINA PUTRI HUTAMI 20230103026 H H H H H H H H H H H H H H 

14. KRISDANDY JUSTITIO WIBOWO 20230103027 H H H H H H H H H H H H H H 

15. NELSON NUGROHO 20230103028 H H H H H H H H H H H H H H 

16. MARCELLINO TIANSJAH 20230103029 H H H H H H H H H H H H H H 

17. JESSEN KURNIAWAN 20230103030 H H H H H H H H H H H H H H 

18. FRANSISCA MELIANA 20230103031 H H H H H H H H H H H H H H 

19. EMA TRI HESTARI 20230103050 H H A H H H H H H H H H H H 

20. SARAH VERONICA SIREGAR 20230103052 H H H H H H H H H H H H H H 

21. ANDREAN DIKA PUTRA ADITAMA 20230103053 H H H H H H H H H H H H H H 

22. ADINDA OKTATIA PUTRI 20230103054 H H H H H H H H H H H H H H 

23. MUHAMAD ANDI WICAKSONO 20230103055 H H H H H H H H H H H H H H 

24. DYAN AYU LUKITONINGRUM 20230103056 H H H H H H H H H H H H H H 

25. HASFA LATIFA 20230103058 H H H A H H H H H H H H H H 

26. AGNES FIYONITA HATUOPAR 20230103059 H H H H H H H H H H H H H H 

27. PETRUS ASEP ADIYONATA 20230103060 H H H A H H H H H H H H A A 

28. NURJANNAH 20230103073 H H H H H H H H H H H H H H 

29. OSSY INDRA WARDHANI 20230103074 H H H H H H H H H H H H H H 

30. DOMINGGUS ALLO P 20230103075 H H H H H H H H H H H H H H 

31. MUHAMMAD NAIM 20230103077 H A H H H H H H H H H H H A 

32. TRIAS WIBOWO 20230103078 H H H H H H H H H H H H H H 

33. DODY KURNIAWAN 20230103089 H H H H H H H H H H H H H H 

34. HERMAN SALIM 20230103090 H H H H H H H H H H H H H H 

35. YULIANA AGUSTINA WIDIARTA 20230103093 H H H H H H H H H H H H H H 

36. WINTA HENDRAWATI BUULOLO 20230103094 H H H H H H H H H H H H H H 

37. ANDITA SALSABILLA 20230103095 H H H H H H H H H H H H H H 

38. NI WAYAN HAYATI 20230103096 H H H H H H H H H H H A H H 

39. DANG ARIF HARTONO 20230103097 H H H H H H H H H H H H H H 

40. M. ALFIAN LUTFI 20230103098 H H H H H H H H H H H H H H 

41. ANTONI PANJI PURNOMO ADI 20230103103 H H H H H H H H H H H H H H 

42. ALVI NUR HIDAYAH 20230103107 H H H H H H H H H H H H H H 

43. KHAIRUNNISA SALSABILA IRWAN 20230103110 H H H H H H H H H H H H H A 

44. MIFTAHUDIN 20230103111 H H H H H H H H H H H H H A 

45. DAMIANNA L. TOBING 20230103114 H H H H H H H H H H H H H H 

46. AHMAD MUHAROM 20230103115 H H H H H H H H H H H H H H 

47. GARSA FAHRIZAL 20230103118 H H H A H H H H H H H H H A 

48. RIZKY SAMUEL PASARIBU 20230103122 H H H H H H H H H H H H H H 

49. YAARO GAHO 20230103123 H H H H A H H H H H H H H H 

50. NOOR FADHILAH AKHMAD 20230103124 H H A H H H H H H H H H H H 

51. HAYKAL YAMA DENA 20230103125 H H H H H H H H H H H H H H 

52. HERMAN SUSANTO 20230103133 H H H H H H H H H H H H H H 

53. LULUK LESTARI 20230103134 H H H H H A H H H H H H H H 

Pilih Bahasa ▼ 
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NILAI AKHIR 
Semester Genap 2023 - 2024 

Kode: MAN220Kelas: KJ101 Dosen: Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., 
MM. 

Matakuliah:Hukum Bisnis Korporasi 

Prodi: Magister Manajemen 

 
 

No N I M Nama Mahasiswa 
UTS UAS quizonline tugasonline absensi 

NA 
Nilai Akhir 

25 % 35 % 15 % 15 % 10 % Angka Huruf 

1 20220103044 Andi Ihsan Adytal 0 0 7,14 0 7,14 1,79 0,00 E 

2 20230103001 Maya Rizona 90 90 81,43 86 100 89,11 4,00 A 

3 20230103002 Humairoh Basyarewan 79 77 82,86 77 92,86 79,97 3,70 A- 

4 20230103003 Yohana Puspita 82 88 90 76,5 85,71 84,85 4,00 A 

5 20230103004 Eric Christian 88 95 92,86 78 100 90,88 4,00 A 

6 20230103005 Andi Tjahyadi 85 90 88,57 78 100 87,74 4,00 A 

7 20230103006 Sherly Liantiana 0 0 20 0 21,43 5,14 0,00 E 

8 20230103007 Petrus Mado Kelen 80 92 98,57 86,5 100 89,96 4,00 A 

9 20230103008 Sofia Apriliani Penu Sukalumba 80 78 91,43 90,5 100 84,59 4,00 A 

10 20230103009 Feri Hariyanto 93 89 92,86 89 100 91,68 4,00 A 

11 20230103010 Sinten Wanti Rodiah 96 98 100 79 100 95,15 4,00 A 

12 20230103025 Rizki Saputra 80 89 95,71 78 100 87,21 4,00 A 

13 20230103026 Meidina Putri Hutami 90 96 95,71 88 100 93,66 4,00 A 

14 20230103027 Krisdandy Justitio Wibowo 80 82 71,43 78,5 100 81,19 4,00 A 

15 20230103028 Nelson Nugroho 80 79 95,71 83 100 84,46 4,00 A 

16 20230103029 Marcellino Tiansjah 90 79 91,43 78 100 85,56 4,00 A 

17 20230103030 Jessen Kurniawan 80 94 100 81 100 90,05 4,00 A 

18 20230103031 Fransisca Meliana 85 96 100 86,5 100 92,83 4,00 A 

19 20230103050 Ema Tri Hestari 80 87 91,43 85,5 92,86 86,28 4,00 A 

20 20230103052 Sarah Veronica Siregar 80 90 97,14 87 100 89,12 4,00 A 

21 20230103053 Andrean Dika Putra Aditama 88 88 91,43 79,5 100 88,44 4,00 A 

22 20230103054 Adinda Oktatia Putri 79 80 82,86 86 100 83,08 4,00 A 

23 20230103055 Muhamad Andi Wicaksono 88 92 98,57 78 100 90,69 4,00 A 

24 20230103056 Dyan Ayu Lukitoningrum 80 93 100 85 100 90,3 4,00 A 

25 20230103058 Hasfa Latifa 78 83 91,43 78 92,86 83,25 4,00 A 

26 20230103059 Agnes Fiyonita Hatuopar 80 93 92,86 78 100 88,18 4,00 A 

27 20230103060 Petrus Asep Adiyonata 89 0 47,14 0 78,57 37,18 0,00 E 

28 20230103073 Nurjannah 82 87 97,14 76,5 100 87 4,00 A 

29 20230103074 Ossy Indra Wardhani 86 95 97,14 78 100 91,02 4,00 A 

30 20230103075 Dominggus Allo P 90 95 91,43 92,5 100 93,34 4,00 A 

31 20230103077 Muhammad Naim 80 95 70 37,5 85,71 77,95 3,70 A- 

32 20230103078 Trias Wibowo 90 93 97,14 86 100 92,52 4,00 A 

33 20230103089 Dody Kurniawan 97 98 98,57 90,5 100 96,91 4,00 A 

34 20230103090 Herman Salim 85 93 82,86 78 100 87,93 4,00 A 

35 20230103093 Yuliana Agustina Widiarta 88 97 97,14 91,5 100 94,25 4,00 A 

36 20230103094 Winta Hendrawati Buulolo 79 79 90 89,5 100 84,33 4,00 A 

37 20230103095 Andita Salsabilla 80 92 95,71 84,5 100 89,23 4,00 A 

38 20230103096 Ni Wayan Hayati 90 89 92,86 47,5 92,86 83,99 4,00 A 

39 20230103097 Dang Arif Hartono 85 87 97,14 83 100 88,72 4,00 A 

40 20230103098 M. Alfian Lutfi 90 85 95,71 82,5 100 88,98 4,00 A 

41 20230103103 Antoni Panji Purnomo Adi 79 81 90 84 100 84,2 4,00 A 

42 20230103107 Alvi Nur Hidayah 82 95 98,57 78 100 90,24 4,00 A 

43 20230103110 Khairunnisa Salsabila Irwan 80 78 80 87 92,86 81,64 4,00 A 

44 20230103111 Miftahudin 90 89 94,29 76,5 92,86 88,55 4,00 A 

http://www.esaunggul.ac.id/
mailto:info@esaunggul.ac.id
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45 20230103114 Damianna L. Tobing 77 89 85,71 83 100 85,71 4,00 A 

46 20230103115 Ahmad Muharom 68 95 97,14 88 100 88,02 4,00 A 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

NILAI AKHIR 
Semester Genap 2023 - 2024 

Kode: MAN220Kelas: KJ101 Dosen: Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., 
MM. 

Matakuliah:Hukum Bisnis Korporasi 

Prodi: Magister Manajemen 

No N I M Nama Mahasiswa 
UTS UAS quizonline tugasonline absensi 

NA 
Nilai Akhir 

25 % 35 % 15 % 15 % 10 % Angka Huruf 

47 20230103118 Garsa Fahrizal 80 92 81,43 81,5 85,71 85,21 4,00 A 

48 20230103122 Rizky Samuel Pasaribu 77 86 94,29 78 100 85,19 4,00 A 

49 20230103123 Yaaro Gaho 80 82 92,86 80 92,86 83,92 4,00 A 

50 20230103124 Noor Fadhilah Akhmad 90 91 94,29 77 92,86 89,33 4,00 A 

51 20230103125 Haykal Yama Dena 77 80 97,14 85,5 100 84,65 4,00 A 

52 20230103133 Herman Susanto 90 95 88,57 78,5 100 90,81 4,00 A 

53 20230103134 Luluk Lestari 80 94 98,57 82,5 92,86 89,35 4,00 A 

Ket: PF = Performance TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 
merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, 13/08/2024 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

 
 

Dr. RINA ANINDITA , SE, MM. Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. 

NIP. 204060295 NIP. 8141 
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